
 

 

 

          
  

č.j.: 728/25/KSUS/R-11 

   
  

 
 

 

OZNÁMENÍ O VÝBĚRU DODAVATELE 
ve smyslu § 50 ve spojení s §§ 122 a 123 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 
 

 

Zadavatel: 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková 
organizace  
se sídlem: Zborovská 11, 150 21 Praha 5 
IČ: 00066001 

(dále jen „zadavatel“) 

Název veřejné zakázky: 
II/240 a II/101, přeložka silnic v úseku D7 – D8, III. etapa – Obchvat 
Kralup nad Vltavou – D8 MÚK Úžice - PD 

Druh veřejné zakázky: služby 

Druh zadávacího řízení: otevřené řízení 

Datum zahájení zadávacího řízení: 04. 09. 2025 

Registrační číslo veřejné zakázky: VZ-0380/00066001/2025 

 
Zadavatel výše uvedené veřejné zakázky zadávané dle zákona rozhodl na základě ustanovení § 122 zákona o 

výběru dodavatele. V souladu s ustanovením § 50 zákona Zadavatel oznamuje výběr dodavatele: 

 

Valbek, spol. s r.o. 

se sídlem: Vaňurova 505/17, 460 07 Liberec III 

IČO: 48266230 

 

O d ů v o d n ě n í 

Zadavatel vybral výše uvedeného dodavatele na základě výsledků jednání komise pro posouzení splnění 

podmínek účasti v zadávacím řízení a hodnocení nabídek. Nabídka vybraného dodavatele byla vyhodnocena 

jako ekonomicky nejvýhodnější podle výsledku hodnocení nabídek.  

P o u č e n í 

Námitky proti rozhodnutí o výběru dodavatele lze podat podle ustanovení § 242 odst. 2 zákona. Námitky musí 

být zadavateli doručeny nejpozději do 15 dnů od jejich uveřejnění. Zadavatel nesmí podle ustanovení § 246 

odst. 1 zákona před uplynutím lhůty pro podání námitek proti rozhodnutí o výběru dodavatele uzavřít smlouvu 

s dodavatelem, jehož nabídka byla vybrána podle § 122 zákona. 

Seznam příloh: 
Příloha č. 1 - Výsledek posouzení splnění podmínek účasti vybraného dodavatele 
Příloha č. 2 - Zpráva o hodnocení nabídek 
Příloha č. 3 – Hodnotící tabulka a tabulky hodnocení zkušeností (samostatná příloha MS Excel) 

 

 



 

 

 

Příloha č. 1 
 

 

VÝSLEDEK POSOUZENÍ SPLNĚNÍ PODMÍNEK ÚČASTI VYBRANÉHO DODAVATELE 
ve smyslu § 123 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 
 

 

 

Zadavatel na základě § 123 písm. b) zákona zpracoval tento dokument o výsledku posouzení splnění podmínek 
účasti vybraného dodavatele Valbek, spol. s r.o., který je součástí oznámení o výběru dodavatele. 
 

Seznam dokladů, kterými vybraný dodavatel prokazoval kvalifikaci a údaje rozhodné pro prokázání splnění 

jednotlivých kritérií kvalifikace: základní a profesní způsobilosti a technické kvalifikace: 

 

Základní způsobilost dle ustanovení § 74 zákona Valbek spol. s r.o. 

Dodavatel je způsobilý, pokud: Předložené doklady a údaje: 

  
 

nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením 
zadávacího řízení pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v 
příloze č. 3 k ZZVZ nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země 
sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží;  

Výpis z SKD ze dne 20.10.2025; 
Výpis z evidence rejstříku trestů 
fyzických osob ze dne 15.10.2025: 
Ing. Miroslav Hanžl (jednatel).  

  

  

nemá v České republice ani v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen 
splatný daňový nedoplatek 

Výpis z SKD ze dne 20.10.2025 
 

nemá v České republice ani v zemi svého sídla splatný nedoplatek na 
pojistném nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění 

Výpis z SKD ze dne 20.10.2025 

  

nemá v České republice ani v zemi svého sídla splatný nedoplatek na 
pojistném nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní 
politiku zaměstnanosti 

Výpis z SKD ze dne 20.10.2025 

  

není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla 
vůči němu nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu 
nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla dodavatele 

Výpis z SKD ze dne 20.10.2025 
Výpis z Obchodního rejstříku (ze dne 
30.10.2025). 

  
 

  

Profesní způsobilost dle ustanovení § 77 zákona   

Zadavatel požaduje: Předložené doklady a údaje: 

ve vztahu k České republice předložení výpisu z obchodního rejstříku 
nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové 

Výpis z SKD ze dne 20.10.2025. 
Výpis z Obchodní rejstříku (ze dne 



  

 

evidence vyžaduje 30.10.2025). 

  

předložení dokladu o oprávnění Dodavatele podnikat v rozsahu 
odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, pokud jiné právní předpisy 
takové oprávnění vyžadují, v oboru: 

Výpis z SKD ze dne 20.10.2025 

projektová činnost ve výstavbě   

předložení dokladu o odborné způsobilosti – osvědčení o autorizaci 
vydané dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných 
architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků 
činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů pro níže uvedené 
obory: 

Osvědčení o autorizaci č. 37671 – 
Ing. Tomáš Kliment – autorizovaný 
inženýr v oboru dopravní stavby  
 
Osvědčení o autorizaci č. 32059 – 
Ing. Bohumil Fišer – autorizovaný 
inženýr v oboru dopravní stavby. 

Dopravní stavby 
Mosty a inženýrské konstrukce 
Geotechnika 
Stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství 

 
Osvědčení o autorizaci č. 23721 – 
Ing. Vladimír Engler – autorizovaný 
inženýr v oboru mosty a inženýrské 
konstrukce. 
 
Osvědčení o autorizaci č. 38460 – 
Ing. Martin Kyselák – autorizovaný 
inženýr v oboru geotechnika. 
 
Osvědčení o autorizaci č. 21913 – 
Ing. Jaromír Drašar – autorizovaný 
inženýr v oboru vodohospodářské 
stavby. 

neobsazeno neobsazeno 

  
  

Technická kvalifikace dle ustanovení § 79 zákona   

Zadavatel požaduje: Předložené doklady a údaje: 

seznam významných služeb poskytnutých za poslední 5 let před 
zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich 
poskytnutí a identifikace objednatele. Dodavatel realizoval: 

Formulář F2 – Seznam zakázek 

 
- min tři poskytnuté služby, které spočívají ve zhotovení 

kompletní projektové dokumentace dopravní stavby min. 2 
pruhové pozemní komunikace v stupni DÚR+DSP+PDPS nebo 
DÚSP+PDPS nebo Povolení záměru + PDPS, s tím že hodnota 
referenční služby byla ve výši min. 7 500 000 Kč bez DPH 
každá, přičemž: 

a) alespoň 1 poskytnutá služba musí zahrnovat most s realizací 
nosné mostní konstrukce 

b) alespoň 1 poskytnutá služba je novostavbou 
c) alespoň 1 poskytnutá služba obsahuje realizaci okružní 

křižovatky 
Pozn.:  

 
D35 Litomyšl – Janov 
DUSP, VD-ZDS novostavby 
čtyřpruhové dálnice délky 10,44 km, 
součástí je 14 mostů, 2 opěrné a 
zárubní zdi atd. 
Finanční objem služeb: 
90.069.780,00 Kč bez DPH, z toho 
vybraný dodavatel realizoval 
vlastními kapacitami 100%.  
02/2020 – 12/2024 
Objednatel: Ředitelství silnic a 
dálnic, s.p.  



 

 

 

- tyto tři podmínky je možné předložit i v jedné či dvou 
zakázkách, přičemž další 2 či jedna zakázka musí 
splňovat výše uvedené  

- lze předložit službu na zpracování projektové 
dokumentace ve stupních DÚR a současně DSP 
k různým stavbám 2 pruhových pozemních komunikací 
s tím, že hodnota DÚR musí být min. 3.000.000,00 Kč 
bez DPH a hodnota DSP min. 2.000.000,00 Kč bez DPH. 
Tato kombinace dvou služeb (DÚR + DSP, tedy v poměru 
60:40) se poté považuje za jednu kompletní službu 
zpracování projektové dokumentace. Při prokazování 
služeb nelze nahradit dokumentaci DÚR dokumentací 
DSP a opačně. 

- lze předložit službu na zpracování projektové 
dokumentace ve stupni PDPS stavby        2 pruhových 
pozemních komunikací k jiné stavbě než je stavba 
prvního stupně s tím, že hodnota PDPS musí být 
minimálně 2.500.000 Kč bez DPH.  

- Službu výše uvedenou s podmínkou uvedenou v bodě a) 
lze nahradit jinou referencí (čtvrtou), která bude 
obsahovat realizaci mostu ve stejných stupních jako je 
výše uvedeno v hodnotě min. 4.000.000,00 Kč bez DPH 
s nosnou mostní konstrukcí. 

- Službu výše uvedenou s podmínkou uvedenou v bodě c) 
lze nahradit jinou referencí (pátou), která bude 
obsahovat realizaci okružní křižovatky ve stejných 
stupních jako je výše uvedeno v hodnotě min. 
2.500.000,00 Kč bez DPH.   

I/9 Nový Bor – Svor, zkapacitnění 
DÚR, DSP, VD-ZDS rozšíření 
dvoupruhové silnice kat. S 11,5/80 
na čtyřpruh kat. R 21,5/80, součástí 
jsou 3 mosty, 1 okružní křižovatka 
atd. 
Finanční objem služeb: 
15.956.900,00 Kč bez DPH, z toho 
vybraný dodavatel realizoval 
vlastními kapacitami 100%.  
09/2017 – 11/2024 
Objednatel: Ředitelství silnic a 
dálnic, s.p.  
 
D11 1109 Trutnov – státní hranice 
ČR/PR 
DÚR, DSP, VD-ZDS novostavby 
čtyřpruhové dálnice délky 21,175 
km, součástí je 28 mostů atd. 
Finanční objem služeb: 
256.934.920,00 Kč bez DPH, DÚR: 
Sdružení Valbek-Metroprojekt: 
z toho Valbek, spol. s r.o. 77%. DSP + 
VD-ZDS: Sdružení Valbek-BUNG: 
z toho Valbek, spol. s r.o. 98%.  
09/2015 – 10/2023 
Objednatel: Ředitelství silnic a 
dálnic, s.p.   

V souladu s ustanovením § 6 zákona 134/2016 zadavatel před vyhlášením 
veřejné zakázky zvážil možné dopady do sociální a ekologické oblasti a v 
souladu s tím snížil požadované referenční zakázky k prokázání technické 
kvalifikace (z původně plánovaných referenčních zakázek o hodnotě min. 50 % 
předpokládané hodnoty na 40 % významné zakázky). Zadavatel má za to, že tím 
tak zlepší přístup malým a středním podnikům k účasti na veřejné zakázce. 

  

seznam členů realizačního týmu, kteří jsou v pracovním nebo 
obdobném poměru (u OSVČ ve smluvním vztahu) u dodavatele 
(poddodavatele) a kteří jsou pověřeni kontrolou kvality nebo 
prováděním stavebních prací a splňují následující požadavky: 

Formulář F3 – Realizační tým 

člen č. 1 – osoba provádějící koordinaci celého projektu – HIP akce:  Ing. Tomáš Kliment 

  

(i) prokazatelnou praxi ve výkonu funkce hlavního inženýra projektu 
u alespoň třech zakázek spočívajících ve zpracování projektové 
dokumentace ve stupni DÚR+DSP+PDPS nebo DUSP+PDPS nebo 
Povolení záměru + PDPS na dopravní stavbě min. 2. pruhové 
pozemní komunikace o hodnotě projektu min. 7.500.000,00 Kč 
bez DPH, přičemž alespoň jedna zakázka se musela týkat 
zpracování projektové dokumentace novostavby. 

- lze předložit službu na zpracování projektové 
dokumentace ve stupních DÚR a současně DSP 
k různým stavbám 2 pruhových pozemních komunikací 
s tím, že hodnota DÚR musí být min. 3.000.000,00 Kč 
bez DPH a hodnota DSP min. 2.000.000,00 Kč bez DPH. 

I/16 Mladá Boleslav – Martinovice  
DÚR, IČ k ÚR, DSP, IČ k SP, VD-ZDS, 
AD. HIP projektu - novostavby. 
Finanční objem služeb: 
37.873.000,00 Kč bez DPH.  
Dokončeno duben 2023. 
 
D35 Litomyšl - Janov  
DUSP, IČ k získání společného 
povolení. HIP projektu. 
Finanční objem služeb: 
40.619.780,00 Kč bez DPH.  



  

 

Tato kombinace dvou služeb (DÚR + DSP, tedy v poměru 
60:40) se poté považuje za jednu kompletní službu 
zpracování projektové dokumentace. Při prokazování 
služeb nelze nahradit dokumentaci DÚR dokumentací 
DSP a opačně. 

- lze předložit službu na zpracování projektové 
dokumentace ve stupni PDPS stavby        2 pruhových 
pozemních komunikací k jiné stavbě než je stavba 
prvního stupně s tím, že hodnota PDPS musí být 
minimálně 2.500.000 Kč bez DPH.  

 

(ii) existenci pracovního nebo obdobného poměru u dodavatele, 
nebo, je-li fyzickou osobou podnikající, smluvního vztahu s 
dodavatelem,  

(iii) autorizaci v oboru Dopravní stavby dle autorizačního zákona 
a/nebo doklad o zápisu v seznamu registrovaných osob dle 
autorizačního zákona (tj. osvědčení/potvrzení o registraci jakožto 
osoba usazená nebo osoba hostující ve smyslu autorizačního 
zákona) pro uvedený obor a/nebo doklad prokazující podání 
žádosti o zápis do seznamu registrovaných osob dle 
autorizačního zákona (tj. doklad prokazující podání žádosti o 
zápis jakožto osoba usazená ve smyslu autorizačního zákona či 
doklad prokazující podání oznámení před zahájením činnosti 
jakožto osoba hostující ve smyslu autorizačního zákona) pro 
uvedený obor.  

Dokončeno březen 2023. 
D35 Časy - Ostrov 
PDPS. HIP projektu. 
Finanční objem služeb: 
11.984.000,00 Kč bez DPH.  
Dokončeno srpen 2017. 
 
D3 0312/1 Kaplice nádraží - Nažidla  
Změna DÚR včetně IČ, DSP/IČ, VD-
ZDS. HIP projektu. 
Finanční objem služeb: 
116.991.000,00 Kč bez DPH.  
Dokončeno říjen 2023. 
 
Osoba v pracovním poměru u 
vybraného účastníka.   
 
Osvědčení o autorizaci č. 37671 – 
Ing. Tomáš Kliment – autorizovaný 
inženýr v oboru dopravní stavby. 

člen č. 2 – osoba zodpovědného projektanta v oboru Dopravní stavby: 
 

(i) prokazatelnou praxi ve výkonu funkce zodpovědného 
projektanta stavebních objektů dopravních staveb u alespoň 3 
zakázek spočívajících ve zpracování projektové dokumentace ve 
stupni DÚR+DSP+PDPS nebo DUSP+PDPS nebo Povolení záměru 
+ PDPS na dopravní stavbě min. 2. pruhové pozemní komunikace 
o hodnotě projektu min. 7.500.000,00 Kč bez DPH. 

- lze předložit službu na zpracování projektové 
dokumentace ve stupních DÚR a současně DSP 
k různým stavbám 2 pruhových pozemních komunikací 
s tím, že hodnota DÚR musí být min. 3.000.000,00 Kč 
bez DPH a hodnota DSP min. 2.000.000,00 Kč bez DPH. 
Tato kombinace dvou služeb (DÚR + DSP, tedy v poměru 
60:40) se poté považuje za jednu kompletní službu 
zpracování projektové dokumentace. Při prokazování 
služeb nelze nahradit dokumentaci DÚR dokumentací 
DSP a opačně. 

- lze předložit službu na zpracování projektové 
dokumentace ve stupni PDPS stavby        2 pruhových 
pozemních komunikací k jiné stavbě než je stavba 
prvního stupně s tím, že hodnota PDPS musí být 
minimálně 2.500.000 Kč bez DPH.  

 

(ii) existenci pracovního nebo obdobného poměru u dodavatele, 
nebo, je-li fyzickou osobou podnikající, smluvního vztahu s 
dodavatelem, 

(iii) autorizaci autorizovaný inženýr v oboru Dopravní stavby dle 

Ing. Bohumil Fišer 

 
I/9 Svor  
DSP, VD-ZDS, AD. HIP a odpovědný 
projektant dopravních staveb. 
Finanční objem služeb: 
10.503.600,00 Kč bez DPH, z toho 
DSP 4.507.600,00 Kč bez DPH a PDPS 
5.513.000,00 Kč bez DPH.  
Dokončeno červen 2024.  
I/21 Planá – Trstěnice, přeložka – II. 
etapa  
DÚR, IČ. HIP a zodpovědný 
projektant dopravních staveb. 
Finanční objem služeb: 
11.633.000,00 Kč bez DPH.  
Dokončeno duben 2024. 
 
I/9 Nový Bor – Svor, zkapacitnění  
DÚR, IČ k ÚR, DSP, VD-ZDS, IČ pro SP 
a AD. HIP a zodpovědný projektant 
dopravních staveb. 
Finanční objem služeb: 
16.596.900,00 Kč bez DPH.  
Dokončeno září 2021.  
 
I/13 Děčín - Ludvíkovice  
DÚR, IČ pro ÚR. HIP a zodpovědný 
projektant dopravních staveb. 



 

 

 

autorizačního zákona a/nebo doklad o zápisu v seznamu 
registrovaných osob dle autorizačního zákona (tj. 
osvědčení/potvrzení o registraci jakožto osoba usazená nebo 
osoba hostující ve smyslu autorizačního zákona) pro uvedený 
obor a/nebo doklad prokazující podání žádosti o zápis do 
seznamu registrovaných osob dle autorizačního zákona (tj. 
doklad prokazující podání žádosti o zápis jakožto osoba usazená 
ve smyslu autorizačního zákona či doklad prokazující podání 
oznámení před zahájením činnosti jakožto osoba hostující ve 
smyslu autorizačního zákona) pro uvedený obor. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
člen č. 3 – osoba zodpovědného projektanta v oboru Mosty a 
inženýrské konstrukce: 
 

(i) prokazatelnou praxi ve výkonu funkce zodpovědného 
projektanta stavebních objektů mostních staveb u alespoň dvou 
zakázek spočívajících ve zpracování projektové dokumentace ve 
stupni DÚR+DSP+PDPS nebo DÚSP+PDPS nebo Povolení záměru 
+ PDPS na mostní stavbě min. 2. pruhové pozemní komunikace o 
hodnotě projektu min. 4.000.000,00 Kč bez DPH. 

- lze předložit službu na zpracování projektové 
dokumentace ve stupních DÚR a současně DSP 
k různým stavbám 2 pruhových pozemních komunikací 
s tím, že hodnota DÚR musí být min. 1.599.999,00 Kč 
bez DPH a hodnota DSP min. 1.066.666,00 Kč bez DPH. 
Tato kombinace dvou služeb (DÚR + DSP, tedy v poměru 
60:40) se poté považuje za jednu kompletní službu 
zpracování projektové dokumentace. Při prokazování 
služeb nelze nahradit dokumentaci DÚR dokumentací 
DSP a opačně. 

- lze předložit službu na zpracování projektové 
dokumentace ve stupni PDPS stavby        2 pruhových 
pozemních komunikací k jiné stavbě než je stavba 
prvního stupně s tím, že hodnota PDPS musí být 
minimálně 1.333.333,00 Kč bez DPH.  

  

(ii) existenci pracovního nebo obdobného poměru u dodavatele, 
nebo, je-li fyzickou osobou podnikající, smluvního vztahu s 
dodavatelem, 

Finanční objem služeb: 8.870.500,00 
Kč bez DPH.  
Dokončeno březen 2024.  
D6 Lubenec II. etapa  
Aktualizace DSP/IČ. HIP a 
zodpovědný projektant dopravních 
staveb. 
Finanční objem služeb: 3.345.250,00 
Kč bez DPH.  
Dokončeno prosinec 2023.  
I/20 Hněvkov - Sedlice  
VD-ZDS, AD/TP. HIP a zodpovědný 
projektant dopravních staveb. 
Finanční objem služeb: 
13.965.760,00 Kč bez DPH.  
Dokončeno duben 2025.  
 
Osoba v pracovním poměru u 
vybraného účastníka.   
 
Osvědčení o autorizaci č. 32059 – 
Ing. Bohumil Fišer – autorizovaný 
inženýr v oboru dopravní stavby. 
  
Ing. Vladimír Engler 
 
 
Barandovský most – celková 
rekonstrukce, Praha 4 a 5, č. akce 
999174  
DÚR, DSP, PDPS a DVZ. Zodpovědný 
projektant SO 201 – Barandovský 
most V031.1 a V031.2. 
Finanční objem služeb: 
47.321.060,00 Kč bez DPH.  
Dokončeno listopad 2024.  
 
I/16 Horka u Staré Paky, obchvat  
DÚR, IČ k ÚR. Zodpovědný 
projektant všech mostních objektů. 
Finanční objem služeb: 5.125.800,00 
Kč bez DPH.  
Dokončeno prosinec 2017.  
D7 Chlumčany, zkapacitnění  
DSP/IČ, VD-ZDS/AD. Zodpovědný 
projektant SO 205 Most na D7 přes 
Smolnický potok. 
Finanční objem služeb: 
30.822.200,00 Kč bez DPH.  
Dokončeno únor 2021.  
 
Osoba v pracovním poměru u 
vybraného účastníka.   



  

 

(iii) autorizaci autorizovaný inženýr v oboru Mosty a inženýrské 
konstrukce dle autorizačního zákona a/nebo doklad o zápisu v 
seznamu registrovaných osob dle autorizačního zákona (tj. 
osvědčení/potvrzení o registraci jakožto osoba usazená nebo 
osoba hostující ve smyslu autorizačního zákona) pro uvedený 
obor a/nebo doklad prokazující podání žádosti o zápis do 
seznamu registrovaných osob dle autorizačního zákona (tj. 
doklad prokazující podání žádosti o zápis jakožto osoba usazená 
ve smyslu autorizačního zákona či doklad prokazující podání 
oznámení před zahájením činnosti jakožto osoba hostující ve 
smyslu autorizačního zákona) pro uvedený obor.  

 
Osvědčení o autorizaci č. 23721 – 
Ing. Vladimír Engler – autorizovaný 
inženýr v oboru mosty a inženýrské 
konstrukce. 

  
člen č. 4 – osoba zodpovědného projektanta v oboru Geotechnika: 
 

(i) prokazatelnou praxi ve výkonu funkce geotechnika dopravních 
staveb u alespoň jedné zakázky spočívajících ve zpracování 
projektové dokumentace ve stupni DÚR+DSP+PDPS nebo 
DÚSP+PDPS nebo Povolení záměru + PDPS na dopravní stavbě 
min. 2. pruhové pozemní komunikace o hodnotě projektu min. 
7.500.000,00 mil Kč bez DPH 

- lze předložit službu na zpracování projektové 
dokumentace ve stupních DÚR a současně DSP 
k různým stavbám 2 pruhových pozemních komunikací 
s tím, že hodnota DÚR musí být min. 3.000.000,00 Kč 
bez DPH a hodnota DSP min. 2.000.000,00 Kč bez DPH. 
Tato kombinace dvou služeb (DÚR + DSP, tedy v poměru 
60:40) se poté považuje za jednu kompletní službu 
zpracování projektové dokumentace. Při prokazování 
služeb nelze nahradit dokumentaci DÚR dokumentací 
DSP a opačně. 

- lze předložit službu na zpracování projektové 
dokumentace ve stupni PDPS stavby        2 pruhových 
pozemních komunikací k jiné stavbě než je stavba 
prvního stupně s tím, že hodnota PDPS musí být 
minimálně 2.500.000 Kč bez DPH.  

 

(ii) existenci pracovního nebo obdobného poměru u dodavatele, 
nebo, je-li fyzickou osobou podnikající, smluvního vztahu s 
dodavatelem, 

(iii) autorizaci autorizovaný inženýr nebo technik v oboru 
Geotechnika dle autorizačního zákona a/nebo doklad o zápisu v 
seznamu registrovaných osob dle autorizačního zákona (tj. 
osvědčení/potvrzení o registraci jakožto osoba usazená nebo 
osoba hostující ve smyslu autorizačního zákona) pro uvedený 
obor a/nebo doklad prokazující podání žádosti o zápis do 
seznamu registrovaných osob dle autorizačního zákona (tj. 
doklad prokazující podání žádosti o zápis jakožto osoba usazená 
ve smyslu autorizačního zákona či doklad prokazující podání 
oznámení před zahájením činnosti jakožto osoba hostující ve 
smyslu autorizačního zákona) pro uvedený obor. 

 
člen č. 5 – osoba zodpovědného projektanta v oboru Stavby vodního 
hospodářství a krajinného inženýrství: 
 

 
Ing. Martin Kyselák 
 
D35 Litomyšl - Janov  
DUSP, IČ k získání společného 
povolení, VD-ZDS. Zodpovědný 
projektant v oboru geotechnika. 
Finanční objem služeb: 
90.069.780,00 Kč bez DPH.  
Dokončeno prosinec 2024.  
 
Osoba v pracovním poměru u 
vybraného účastníka.   
 
Osvědčení o autorizaci č. 38460 – 
Ing. Martin Kyselák – autorizovaný 
inženýr v oboru geotechnika. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Jaromír Drašar 
 
 



 

 

 

(i) prokazatelnou praxi ve výkonu funkce zodpovědného 
projektanta v oboru Stavby vodního hospodářství a krajinného 
inženýrství dopravních staveb u alespoň jedné zakázky 
spočívajících ve zpracování projektové dokumentace ve stupni 
DÚR+DSP+PDPS nebo DÚSP+PDPS nebo Povolení záměru + 
PDPS na dopravní stavbě min. 2. pruhové pozemní komunikace o 
hodnotě projektu min. 2.500.000,00 mil Kč bez DPH 

- lze předložit službu na zpracování projektové 
dokumentace ve stupních DÚR a současně DSP 
k různým stavbám 2 pruhových pozemních komunikací 
s tím, že hodnota DÚR musí být min. 999.999,00 Kč bez 
DPH a hodnota DSP min. 666.666,00 Kč bez DPH. Tato 
kombinace dvou služeb (DÚR + DSP, tedy v poměru 
60:40) se poté považuje za jednu kompletní službu 
zpracování projektové dokumentace. Při prokazování 
služeb nelze nahradit dokumentaci DÚR dokumentací 
DSP a opačně. 

- lze předložit službu na zpracování projektové 
dokumentace ve stupni PDPS stavby        2 pruhových 
pozemních komunikací k jiné stavbě než je stavba 
prvního stupně s tím, že hodnota PDPS musí být 
minimálně 833.333,00 Kč bez DPH.  

 

(ii) existenci pracovního nebo obdobného poměru u dodavatele, 
nebo, je-li fyzickou osobou podnikající, smluvního vztahu s 
dodavatelem, 

(iii) autorizaci autorizovaný inženýr nebo technik v oboru Stavby 
vodního hospodářství a krajinného inženýrství dle autorizačního 
zákona a/nebo doklad o zápisu v seznamu registrovaných osob 
dle autorizačního zákona (tj. osvědčení/potvrzení o registraci 
jakožto osoba usazená nebo osoba hostující ve smyslu 
autorizačního zákona) pro uvedený obor a/nebo doklad 
prokazující podání žádosti o zápis do seznamu registrovaných 
osob dle autorizačního zákona (tj. doklad prokazující podání 
žádosti o zápis jakožto osoba usazená ve smyslu autorizačního 
zákona či doklad prokazující podání oznámení před zahájením 
činnosti jakožto osoba hostující ve smyslu autorizačního zákona) 
pro uvedený obor. 

 
  

I/16 Byšice, obchvat 
Vypracování DÚR, IČ pro ÚR, ÚR. 
Zodpovědný projektant 
vodohospodářských objektů. 
Finanční objem služeb: 4.710.780,00 
Kč bez DPH.  
Dokončeno červenec 2021.  
D6 Lubenec II. etapa 
Aktualizace DSP/IČ. Zodpovědný 
projektant vodohospodářských 
objektů. 
Finanční objem služeb: 3.345.250,00 
Kč bez DPH.  
Dokončeno prosinec 2023.  
I/20 Hněvkov - Sedlice 
VD-ZDS, AD/TP. Zodpovědný 
projektant vodohospodářských 
objektů. 
Finanční objem služeb: 
13.965.760,00 Kč bez DPH.  
Dokončeno duben 2025.  
 
Osoba v pracovním poměru u 
vybraného účastníka. 
 
Osvědčení o autorizaci č. 21913 – 
Ing. Jaromír Drašar – autorizovaný 
inženýr v oboru vodohospodářské 
stavby.  

Začátek plnění u referenčních zakázek nesmí být starší více než 10 let. Zadavatel 
uzná jako jednu významnou zakázku, pokud HIP zpracoval jednotlivé stupně k 
téže stavbě jednotlivě ve více smluvních vztazích a součet cen přesahuje 
zadanou min. hodnotu významné zakázky. 

  

Členové realizačního týmu se budou přímo podílet na plnění veřejné zakázky, 
případná změna musí být písemně odsouhlasena zástupcem objednatele. 

  

Zadavatel vymezil základní pojmy v čl. 2 zadávací dokumentace.   

  
 

 
Příloha č. 2 

 



  

 

ZPRÁVA O HODNOCENÍ NABÍDEK 
ve smyslu § 119 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 
 

 
1. Fyzické osoby, které se na hodnocení podílely 
 
Na hodnocení se podíleli tito členové komise:  
 

Jméno a příjmení člena komise Vztah člena komise k zadavateli 

Ing. Jan Fidler, DiS. zaměstnanec, člen hodnotící komise 

Ing. Marek Hanuš, MPA zaměstnanec, člen hodnotící komise 

Ing. Alena Švideková zaměstnanec, člen hodnotící komise 

Štěpán Janáček zaměstnanec, člen hodnotící komise 

Martin Karafiát zaměstnanec, předseda hodnotící komise 

Jméno a příjmení další osoby Vztah osoby k zadavateli 

Jednání komise se nezúčastnily další osoby dle 
§§ 42 a 119 zákona. 

  

 
2. Seznam hodnocených nabídek 

 

Nabídka/účastník s pořadovým č. 1 

Identifikační údaje účastníka: 
Mott MacDonald CZ, spol. s r.o. 
se sídlem: Národní 984/15, 110 00 Praha 1 
IČO: 48588733 

Předpokládaný počet bodů celkem 80,00 

Nabídková cena uvedena bez DPH 13 133 600,00 Kč 

Nabídková cena uvedena s DPH 15 891 656,00 Kč 

   

Nabídka/účastník s pořadovým č. 2 

Identifikační údaje účastníka: 
Valbek, spol. s r.o. 
se sídlem: Vaňurova 505/17, 460 07 Liberec III 
IČO: 48266230 



 

 

 

Předpokládaný počet bodů celkem 91,86 

Nabídková cena uvedena bez DPH 14 622 000,00 Kč 

Nabídková cena uvedena s DPH 17 692 620,00 Kč 

 
   

Nabídka/účastník s pořadovým č. 3 

Identifikační údaje účastníka: 

Společnost: PGP/AP – II/240 a II/101, přeložka silnic v úseku D7 – D8 - 
PD, 
zastoupeno Správcem společnosti PRAGOPROJEKT, a.s. 
se sídlem: K Ryšánce 1668/16, 147 00 Praha 4 
IČO: 45272387 
a 
Společníkem společnosti Ateliér PROMIKA s.r.o. 
se sídlem: Na Pankráci 1618/30, Nusle, 140 00 Praha 4 
IČ: 26080273 

Předpokládaný počet bodů celkem 63,70 

Nabídková cena uvedena bez DPH 24 042 000,00 Kč 

Nabídková cena uvedena s DPH 29 090 820,00 Kč 

 
3. Popis hodnocení 
Komise provedla hodnocení nabídek podle ekonomické výhodnosti nabídek na základě kritéria hodnocení 
nejvýhodnější poměr nabídkové ceny a kvality. Kritérium hodnocení nejvýhodnější poměr nabídkové ceny a 
kvality se hodnotilo ve vztahu k následujícím jednotlivým kritériím hodnocení a vahám, které představují podíl 
jednotlivých kritérií hodnocení na celkovém hodnocení: 
 
Nabídková cena služeb v Kč bez DPH 80 % 
Zkušenosti osob zapojených do realizace veřejné zakázky 20 % 
 
Komise seřadila nabídkové ceny sestupně – od nejvyššího počtu bodů po nejnižší dle hodnotících kritérií 
stanovených v zadávací dokumentaci. 
 
Shora uvedeným způsobem hodnocení nabídek došla komise k tomuto výslednému srovnání: 

Pořadí 
nabídek 

Číslo 
nabídky 

Účastník 
Nabídková cena  

bez DPH 
Nabídková cena  

včetně DPH 
Bodové 

hodnocení 

1. 2 Valbek, spol. s r.o. 14 622 000,00 Kč 17 692 620,00 Kč 91,86 

2. 1 Mott MacDonald CZ, spol. s r.o. 13 133 600,00 Kč 15 891 656,00 Kč 80,00 

3. 3 
Společnost: PGP/AP – II/240 a 
II/101, přeložka silnic v úseku D7 – 
D8 - PD 

24 042 000,00 Kč 29 090 820,00 Kč 63,70 

 


